
N.º 63

jueves 30 de marzo de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/1560 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

1560
RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas a la creación gráfica.

El día 26 de diciembre de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 7 de diciembre de 2022, 
del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión de 
subvenciones durante el ejercicio 2023 a la creación gráfica.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
personas beneficiarias, así como de quienes no han obtenido subvención, de la Orden del Conse-
jero de Cultura y Política Lingüística de 7 de diciembre de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de marzo de 2023.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES A LAS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA 
LA CREACIÓN GRÁFICA

A) Modalidad: cómics o novelas gráficas.

Expediente Solicitante Acción que recibe la ayuda Subvención 
(euros)

002-IS1-2023 Igor Sarralde Ussia Argia iraungi zen tokia 15.000

006-IS1-2023 Alejandro De Orbe Ferreiro El invasor 15.000

008-IS1-2023 Paula Estevez Del Diego Linbo planeta 15.000

012-IS1-2023 Asier Iturralde Gonzalez de Alaiza Un día en Beti Berdin taberna 15.000

B) Modalidad: álbumes o libros ilustrados.

Expediente Solicitante Acción que recibe la ayuda Subvención 
(euros)

001-IS2-2023 Ane Arzelus Rodriguez (<30) Kirats aberats! 15.000

013-IS2-2023 Belen Lucas Perez Karolina panpina 15.000

016-IS2-2023 Eider Eibar Zuazagoitia Kokoak 15.000

RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES QUE NO HAN OBTENIDO SUBVENCIÓN PARA LA 
CREACIÓN GRÁFICA

A) Modalidad: cómics o novelas gráficas.

Expediente Solicitante Acción Motivo

001-IS1-2023 Jose Manuel Mata Arguelles Infierno azul Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

003-IS1-2023 Ylenia Alonso Edeso Tabula rasa Se le tiene por desistida

004-IS1-2023 Zuberoa Andres Mendizabal El edén en la tierra
Art. 6.2 e): La editorial debe demostrar la 
publicación de tres obras en los últimos 
tres años

005-IS1-2023 Jose Miguel Valverde Tejedor Dos regalos Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

007-IS1-2023 Irene Gutierrez Irureta Azkenean bai Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

009-IS1-2023 Maialen Echaniz Pereda La familia cerdoncia Ha desistido

010-IS1-2023 Marta Ruiz Rodriguez Vínculo interno Se le tiene por desistida

011-IS1-2023 Aritz Vieites Ezeizabarrena Kontua eta zikina Se le tiene por desistido

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 63

jueves 30 de marzo de 2023

2023/1560 (2/3)



B) Modalidad: álbumes o libros ilustrados.

Expediente Solicitante Acción Motivo

002-IS2-2023 Gontzal Mendibil Bengoetxea Hazia Se le tiene por desistido

003-IS2-2023 Elisabeth Perez Fernandez Luna Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

004-IS2-2023 Ainhoa Martin Rabanos Leiho lehia No haber obtenido por lo menos 
una puntuación de 60 puntos

005-IS2-2023 Roberto Villar Santos El cuento que te lee la mente No haber obtenido por lo menos 
una puntuación de 60 puntos 

006-IS2-2023 Jone Taberna Estomba Loreen gurpila Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

007-IS2-2023 Odile Fernandez Labayen Silencios y ruidos Se le tiene por desistida

008-IS2-2023 Iñaki Martiarena Otxotorena Txulotik Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

009-IS2-2023 Roberto Garay Aguirre Costa vasca Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

010-IS2-2023 Eneko Iztueta Azurmendi Kontua eta zikina Se le tiene por desistido

011-IS2-2023 Andrea Yizeth Cespedes 
Villar Jira eta bira No haber obtenido por lo menos 

una puntuación de 60 puntos

012-IS2-2023 Irati Peluaga San Jose Hvtíserkur eta ni No haber obtenido por lo menos 
una puntuación de 60 puntos

014-IS2-2023 Ivan Lucas Landa Hernandez Los cuentos de nunca acabar No haber obtenido por lo menos 
una puntuación de 60 puntos

015-IS2-2023 Maialen Echaniz Pereda La familia cerdoncia Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

017-IS2-2023 Elena Odriozola Belastegui Lecciones de cosas Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

018-IS2-2023 Julia Bereciartu Montesinos Manoplas Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

019-IS2-2023 Ainara Azpiazu Aduriz Ostirala da Puntuación inferior a la de los 
proyectos subvencionados

020-IS2-2023 Karina Kelen Senatore 
Consuegra La piel desnuda Se le tiene por desistida

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 63

jueves 30 de marzo de 2023

2023/1560 (3/3)


